
Wijziging Subsidieregeling ‘Digitaliseren met beleid’ en
vaststelling subsidieplafond in 2007 voor informatieplannen

Regeling van de Minister van Onder-
wijs, Cultuur en Wetenschap van 6 janu-
ari 2007, nr. DCE/06/50557, houdende
wijziging van de Subsidieregeling ‘Digi-
taliseren met beleid’ en vaststelling van
het subsidieplafond in 2007 voor infor-
matieplannen

De Minister van Onderwijs, Cultuur en
Wetenschap,
Gelet op de artikelen 2, 5, 5a, 5b, 11 en
48 van het Bekostigingsbesluit cultuurui-
tingen en artikel 6, derde lid, van de
Subsidieregeling ‘Digitaliseren met
beleid’;

Besluit:

Artikel I. Wijziging Subsidieregeling
‘Digitaliseren met beleid’
De Subsidieregeling ‘Digitaliseren met
beleid’ wordt als volgt gewijzigd:

A
Artikel 1 wordt gewijzigd als volgt:

Onderdeel d, komt te luiden:
d. informatieplan: een plan dat voldoet
aan de criteria van het ICT-register van
DEN onder A.01. Informatiebeleidsplan
en B.01. Digitaliseringsplan;.

In onderdeel f wordt na ‘DEN’ inge-
voegd: onder.

De punten aan het eind van de onder-
delen f en h worden vervangen door een
puntkomma.

Aan het eind van onderdeel i wordt
een puntkomma toegevoegd.

Na onderdeel i wordt een onderdeel j
toegevoegd, luidend: ICT-register van
DEN: het register, opgenomen in bijlage
6 bij deze regeling.

B
In artikel 3, eerste lid, wordt ‘50%’ ver-
vangen door ‘75%’ en wordt ‘€ 25.000’
vervangen door: € 22.500.

C
In artikel 21, eerste lid, wordt ‘artikel 8
derde lid en artikel 9, vierde lid’ vervan-
gen door: en artikel 8, vierde lid,.

D
De bijlagen bij de Subsidieregeling
‘Digitaliseren met beleid’ worden
opnieuw vastgesteld overeenkomstig de
bijlage bij deze regeling.

Artikel II. Subsidieplafond informatie-
plannen 2007
Voor het verlenen van subsidie voor
informatieplannen op grond van de Sub-

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

sidieregeling ‘Digitaliseren met beleid’
is in 2007 een bedrag van € 1.000.000
beschikbaar.

Artikel III. Inwerkingtreding
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst, met
uitzondering van de bijlage, die ter inza-
ge wordt gelegd bij SenterNovem,
agentschap van het ministerie van Eco-
nomische Zaken.

De Minister van Onderwijs, Cultuur en
Wetenschap,
M. J. A. van der Hoeven.

Toelichting

In deze regeling wordt de Subsidierege-
ling ‘Digitaliseren met beleid’ (hierna te
noemen: Subsidieregeling) gewijzigd en
een subsidieplafond vastgesteld.

Artikel I, onderdeel A
In de begripsomschrijving in artikel 1,
onderdeel d, wordt voor de duidelijk-
heid ‘informatieplan’ gewijzigd in
‘informatiebeleidsplan.’ In het oorspron-
kelijke artikel 1, onderdeel d, werd de
term ‘informatieplan’ gebruikt voor
zowel het informatieplan in brede zin
als voor het informatieplan in enge zin.
Om verwarring te voorkomen, heet
laatstgenoemd informatieplan voortaan
‘informatiebeleidsplan’.
   Een informatieplan is noodzakelijk om
tot digitalisering over te kunnen gaan en
bestaat uit een informatiebeleidsplan en
een digitaliseringsplan. In het informa-
tiebeleidsplan wordt de samenhang
tussen instellings- en ict-beleid weerge-
geven. In het digitaliseringsplan legt de
instelling vast op welke manier en in
welk tempo haar collectie digitaal wordt
geregistreerd, gedocumenteerd, eventu-
eel van digitaal beeldmateriaal wordt
voorzien en elektronisch beschikbaar
wordt gesteld. Het informatieplan dient
te voldoen aan de ICT criteria A.01.
Informatiebeleidsplan en B.01 Digitali-
seringsplan, zoals opgenomen in de
nieuwe bijlage 6 bij de Subsidieregeling.
   In de toelichting op artikel 1 van de
Subsidieregeling staat vermeld: ‘Deze
criteria zijn door DEN opgesteld en wor-
den jaarlijks gepubliceerd als bijlage bij

de regeling, zodat de juiste versie
beschikbaar is.’ De juridische grondslag
voor deze bijlage wordt gevormd door
de nieuwe begripsbepaling van ‘ICT-
register van DEN’ in artikel 1, onder-
deel j, in combinatie met de reeds
bestaande begripsbepalingen in artikel
1, onderdelen d, e en f. van de Subsidie-
regeling.

Artikel I, onderdeel B
Het in artikel 3 genoemde subsidieper-
centage voor het opstellen van een
informatieplan bedraagt voortaan 75%
in plaats van 50%. Het maximaal te ver-
krijgen subsidiebedrag is verlaagd van
€ 25.000 naar € 22.500. Deze aanpas-
sing is gemaakt om meer, en dan met
name kleinere, instellingen te bewegen
om een subsidieaanvraag op grond van
deze regeling te doen.

Artikel 1, onderdeel D
De bijlage bij deze wijzigingsregeling
bevat de bijlagen bij de Subsidieregeling
zoals geldend vanaf de inwerkingtreding
van deze wijzigingsregeling. Bijlage 6 is
toegevoegd. Het geheel wordt ter inzage
gelegd bij SenterNovem, agentschap
van het ministerie van Economische
Zaken. De bijlagen zijn opvraagbaar bij
SenterNovem, Postbus 93144, 2509 AC
Den Haag of te downloaden via
www.Digitaliserenmetbeleid.nl.’

Artikel II
Het subsidieplafond zoals bedoeld in
artikel 6, derde lid, van de Subsidierege-
ling wordt vastgesteld voor het jaar
2007. Dit subsidieplafond wordt ver-
deeld op de wijze, bedoeld in artikel 10,
tweede lid, van de Subsidieregeling. Het
subsidieplafond zoals bedoeld in artikel
6, derde lid, van de Subsidieregeling
voor het jaar 2008 is nog niet bekend.
Zodra dit wel het geval is, zal het ook
worden vastgesteld en gepubliceerd in
de Staatscourant.
   Het subsidieplafond voor 2007 voor
het verlenen van subsidies voor ontwik-
kelingsprojecten, zoals omschreven in
artikel 6, vierde lid, van de Subsidierege-
ling, zal in de loop van 2007 bekend
worden gemaakt. De periode waarbin-
nen aanvragen in 2007 kunnen worden
ingediend, zal daarbij ook worden vast-
gesteld.

De Minister van Onderwijs, Cultuur en
Wetenschap,
M. J. A. van der Hoeven.

OCW

Uit: Staatscourant 17 januari 2007, nr. 12 / pag. 13 1


